浙江省职业技能教学研究所关于组织开展第四届浙江省技工院校教研之星评选活动的通知
[各系（室）：

    学院决定各系推荐1～2名（如有多项也可多报），教研室推荐1名，在10月10日前相关表格填写好（材料等如来不及准备请简要写好推荐说明）电子稿发到俞立群邮箱 21011063@qq.com。 ]
各技工院校：
　　为了进一步推动技工院校教学教研工作，表彰教科研工作成绩优秀者，经研究，决定组织开展第四届浙江省技工院校“教研之星”评选活动。现将有关事项通知如下：
　　一、参评条件
　　（一）参评者应为技工院校在职教师。
　　（二）参评者在2012年7月至2014年6月期间取得的有效教研成果（包括教育教学论文类、课题报告类、著作教材类、专业技能比赛类、教研活动交流类）数量不少于3项。
二、评比办法

（一）教研成果分为五大类：教育教学论文类、课题报告类、著作教材类、专业技能比赛类、教研活动交流类。
（二）按教研成果计分办法，对参评者各项教研成果分别计分，按总分值高低排序确定入围者。

三、评选程序
　　（一）各技工院校做好宣传发动，并成立工作小组或确定专门部门负责初评推荐工作。
　　（二）参评者将评选材料向所在学校申报，由学校负责审核原件和初评打分，将有关材料统一推荐报送到我所，名额不限。
报送材料为：“教研之星”评选报名表；参评者教研成果及相关证明材料复印件各1份；学校上报材料汇总表1份。
报名表、汇总表请从浙江省人力资源和社会保障厅网“专题专栏”――“职业技能教学研究”――“下载专区”中下载。
（三）评选材料截收时间：2014年10月30日。逾期不予受理。
材料报送地址：杭州市西湖区古翠路50号省人力社保大楼615室  邮编310013
　　（四）我所对每位参评者的评选材料进行复核评定，按复评总分值高低确定入围名单，评选结果由我所发文公布。
　　三、奖励办法
　　本次评比对总分前20名的教师授予第四届“浙江省技工院校教研之星”荣誉称号，由省教研所颁发荣誉证书并给予一定的物质奖励。
　　联系人：王丽慧   联系电话：0571-85025331

    附件：  1、教研成果计分办法

2、第四届“浙江省技工院校教研之星”评比报名表
3、2014年“教研之星”评比活动学校上报材料汇总表

                                                 2014年8月26日
附件
教研成果计分办法
“教研之星”评比，教研成果具体按以下5类分值计分：
（一）教育教学论文类成果计分办法

	论文发表级别
	国家核心期刊、中国学术会议论文集
	普通

期刊
	内部准印期刊
	正式出版国家级会议论文集
	正式出版省级教研论文集
	省级教研动态
	校刊

	分值
	15
	6
	4
	4
	3
	2
	1

	备注
	论文作者为2人或2人以上的，第一作者以对应分值的60%计分，其他作者合计为40%。

（二）课题报告类成果计分办法

	课 题 级 别
	分   值

	国家级
	政府（或各类基金）
	50

	部委
	40

	省  级
	政府
	40

	厅局
	20

	市  级
	政府
	20

	市局级
	10

	县  级
	政府
	10

	县局级或校级
	5

	备  注
	1．课题未通过相关部门评审验收的不予计分。

2．科协、社科联等类的课题以同级政府计分标准

的60%计分，学会类的课题相应以50%计分。

3．课题组长以课题分值的60%计分；其他参与者合计为40%，如2人以上则按参与者人数的平均值计分。

（三）著作教材类成果计分办法

	   级

   别

类别
	正式出版的著作、全国通用类教材
	正式出版的全省通用类教材
	正式出版的全市通用类教材
	校本教材

	著
	5分/万字
	3分/万字
	2分/万字
	1.4分/万字

	编著
	3分/万字
	1.7分/万字
	1.4分/万字
	1分/万字

	译
	1.5分/万字
	1分/万字
	0.8分/万字
	0.6分/万字

	编
	1分/万字
	0.8分/万字
	0.6分/万字
	0.4分/万字

	备注
	1．主审、副主编按相应类别主编分值的30%计分。

2．参编按相应类别主编分值的20%计分，如2人以上则按参编总计分的人数平均值计分。

（四）专业技能比赛类成果计分办法

	比赛级别
	分     值

	国家级
	一等奖（或前3名）
	15

	二等奖（或前4—6名）
	10

	三等奖（或前7—12名）
	6

	省  级
	一等奖（或前3名）
	6

	二等奖（或前4-6名）
	4

	三等奖（或前7-12名）
	3

	市  级
	一等奖（或第1名）
	3

	二等奖（或前2-3名）
	2

	三等奖（或前4-6名）
	1

	县级或校级
	一等奖（或第1名）
	1

	备  注
	1．论文、教案、课件、课题、教材等成果的获奖得分按此表对应分值计分，但不能与前三类成果计分办法中的相关分值重复计分，取较高值。

2．金、银、铜奖的获得者按一、二、三等奖计分。

（五）教研活动交流类成果计分方法

	活动级别
	分   值

	国家级研讨活动交流
	3

	省级教研活动交流
	2

	市级教研活动交流
	1

	备    注
	教研活动交流类指市技工院校教研大组、省技工院校中心教研组、国家部委相关教研机构等组织的研讨活动中公开发言交流的论文、教案、观摩课、课件、说课等。

第四届“浙江省技工院校教研之星”评比报名表
	姓名

	专业

	学历

	职务职称

	是否“双师型”教师

	工作年限

	所在学校
	宁波第二技师学院

	成果项目
	成果类型与级别
	系室初评得分

	合计：         项

	合计：     分

	学校
初评

意见
	学校盖章：              年     月     日

2014年“教研之星”评比活动学校上报材料汇总表
	学校名称

	参评者姓名
	成果项目数量
	系室初评合计得分

	参评者总人数
	共     人

	学校盖章：

	材料报送联系人：

	联系电话：

	报送时间：2014年    月    日